
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

El estudiante necesita seguir los requisitos para poder calificar para un cupón escolar.   

 

 

 

 

  

 

 

 

Para	cada	miembro	de	la	

familia	agrega:																					$7,733																		$11,600																$15,466															
Además de cumplir con los requisitos de ingresos, también deben cumplir con uno de las siguientes vías de estudiantes. 

 

	

	

	

	

Como	Solicitar	un	Cupón	(Voucher)	Escolar:		

1. Visite al www.myschooloptions.org para más información sobre su elegibilidad.  
2. Encontrar la escuela privada participante que mejor se adapte a las necesidades de su hijo/hija. 
3. Empezar el proceso de matriculación en la escuela en donde su hijo/hija fue aceptado. El tiempo 

abierto para las aplicaciones para el cupón es desde el 27 de febrero hasta el 1ro de septiembre 
para solicitar el próximo año escolar. 

Programa	de	Cupón	(Voucher)	Escolar	

Requisitos	de	Ingresos	y	Residencia	(2017-18)	

Número	de	Personas	
en	el	Hogar	

Año	Escolar	2017-
2018		

	

Total	de	los	Límites	de	
Ingreso	Bruto	Ajustado	

Beca	Grande	

	

1	

2	

3	

4	

5	

$22,311	

$30,044	

$37,777	

$45,510	

$53,243	

• Debe ser 
residente de 
Indiana.  

• Debe ser 
aceptados y 
matriculado en 
una escuela 
privada 
participante. 

• Tener entre las 
edades de 5 y 
22 a más 
tardar el 1ro de 
agosto del año 
escolar 
presente. 

Total	de	los	Límites	
de	Ingreso	Bruto	

Ajustado	

Beca	Pequeña	
Scho	

$33,467	

$45,066	

$56,666	

$68,265	

$79,865	

Estudiantes	de	
Necesidades	Especiales	o											

Re-Aplicando*	

(*IEP	o	Plan	de	Servicio)	

	

$44,622	

$60,088	

$75,554	

$91,020	

$106,486	

		O	

Asistió una 
escuela pública 
el ano completo 
antes  de entrar 
el  1er grado o 

más 

	

Requisitos	para	las	Vías	de	Estudiantes	
Asignado a asistir 

a una escuela 
pública con grado 
“F” basado en su 

residencia. 
	

O	

Tiene un 
hermano(a) que 

recibió una beca del 
Programa de Cupón 

Escolar /Crédito 
Fiscal de Impuesto 

cualquier ano 
anterior. 

	

Recibió una beca 
del Programa de 
Cupón Escolar 

/Crédito Fiscal de 
Impuesto el año 

anterior. 

 

El estudiante 
tiene un Plan de 

Educación 
Individualizado 
(IEP) o servicio 

debido a las 
necesidades 
especiales. 

Oww
w.i4qe

O	

Continuando con un 
Cupón Escolar del 

año inmediatamente 
anterior al año 

siguiente.   

 

O	

    www.i4qed.org                                        101 west Ohio Street – Suite 700 – Indianapolis, IN 46204                                        (317) 
870-2532	


